• le produit d'un nombre et d'une unité de mesure (l'unité un est généralement omise pour les grandeurs 
sans dimension, comme dans les exemples f et g):  
a) Longueur d'une tige donnée 5,34 m  ou  534 cm 

b) Masse d'un corps donné 0,152 kg  ou  152 g 

c) Courbure d'un arc donné 112 m−1 (cent douze mètres à 
la puissance moins un) 

d) Température Celsius d'un spécimen donné −5 °C 

e) Impédance électrique d'un élément de circuit donné à une 
fréquence donnée, où j est l'unité imaginaire 

(7,5 + 3,2 j) Ω 

f) Indice de réfraction d'un spécimen donné de verre 1,32

[...]

• a product of a number and a unit of measurement (the unit one is generally omitted for quantities of 
dimension one, as in examples f and g): 
a) Length of a given rod 5,34 m  or  534 cm 

b) Mass of a given body 0,152 kg  or  152 g 

c) Curvature of a given arc 112 m−1, expressed in words by "one 
hundred and twelve per metre" 

d) Celsius temperature of a given sample −5 °C 

e) Electric impedance of a given circuit element at a given 
frequency,  
where j is the imaginary unit 

(7,5 + 3,2 j) Ω 

f) Refractive index of a given sample of glass 1,32 

g) Mass fraction of cadmium in a given sample of copper 3 µg/kg  or  3 × 10−9